報道各位
平成１９年１月２２日

                                株式会社 大 丸

（株）大丸グループ本社組織の一部改正と役員・部長級以上の人事異動について

１月２２日付けで、グループ本社組織の一部改正と役員・部長級の人事異動を発令しましたので、

お知らせします。

Ⅰ）グループ本社組織の一部改正
１．出店開発部の新設

今後の業容拡大に向けた成長戦略に着実且つスピードを上げて対応していくため、経営企画部出店担

当を同部から分離、独立させ、内外に当社戦略の位置付けを明らかにすると共に、出店・開発業務の

機能強化を図り、出店案件への機動的、統合的な取り組みを推進する。

２．システム企画部の新設

今後のグループ戦略展開の基盤となる戦略的な情報システム開発力の強化、高度化に対応するため、

経営企画部システム改革推進担当を同部から分離、独立させ、その位置付けを明らかにすると共に、

戦略的システム構築、情報セキュリティー機能の強化を図る。

３．マーケティング企画室の新設

同室に「マーケティング担当」、「ＣＶ（カスタマーズビュー）・商品開発戦略担当」を設け、中長期

や年度の戦略ビジョン策定と推進に不可欠なマーケティング機能の抜本的強化を図り、顧客価値を基

軸としたＭＤ方針・戦略策定、売場･商品開発の強化、推進を図る。

４．梅田新店計画室の百貨店事業本部への所属変更

本年秋に予定される増床工事の着工を機に、梅田新店の売場づくり、商品計画、品揃え等、具体的な

構想段階に入るに際し、百貨店事業本部に計画室を移管し、推進体制の強化を図る。

５．首都圏新規事業開発室の所属変更

新規事業のリラクシングスパ事業（クーラ）やＷｅｂ通販事業（マルコレ）が具体的な事業としてス

タートし、今後は、計画段階からきめ細かな実行管理に移行していくことに伴い、百貨店事業本部営

業企画室に所属変更し、首都圏新規事業開発部として推進体制の強化、再構築を図る。

（備 考）上記の改正による組織図は別紙のとおり。

Ⅱ．役員、部長級以上の人事異動について

下記の通り１月２２日付けで役員及び部長級以上の人事異動を行いましたのでお知らせします。

役員

新 氏  名 旧

取締役社長兼最高執行責任者

百貨店事業本部長兼梅田新店計画室長

山本
やまもと

 良 一
りょういち

 取締役社長兼最高執行責任者

百貨店事業本部長兼首都圏新規事業開発室長

取締役兼常務執行役員

百貨店事業本部副本部長

兼マーケティング企画室長

兼ＭＤ統括本部長

松田
まつだ

 敬
けい

一郎
いちろう

取締役兼常務執行役員

百貨店事業本部副本部長

兼ＭＤ統括本部長

取締役兼執行役員

経営計画本部長

塚田
つかだ

 博人
ひろと

 取締役兼執行役員

経営計画本部長兼梅田新店計画室長

執行役員

百貨店事業本部長特命事項

杉谷
すぎたに

 敏幸
としゆき

執行役員

百貨店事業本部ＭＤ統括本部

第１ＭＤ統括部長

執行役員

百貨店事業本部長特命事項

栗 林
くりばやし

 善夫
よしお

執行役員

京都店長

部長級以上

 氏  名 旧

百貨店事業本部

ＭＤ統括本部第１ＭＤ統括部長

榎本
えのもと

 朋彦
ともひこ

 百貨店事業本部営業企画室長

京都店長 内田
うちだ

 隆
たかし

 大阪・心斎橋店営業統括店次長

兼営業企画ＣＳ推進室長

経営計画本部出店開発部長 真鍋
まなべ

 享
すすむ

 経営計画本部経営企画部部長

経営計画本部システム企画部長

兼管理本部人事部付（（㈱大丸情報センター勤務）

阪下
さかした

 正敏
まさとし

 管理本部人事部付

（（㈱大丸情報センター勤務）

百貨店事業本部

営業企画室長兼営業企画室首都圏新規事業開発

部長兼ＭＤ統括本部リラクシングスパ推進部長

兼ＷＥＢ通販推進部長

藤野
ふじの

 晴由
はるよし

グループ本社
首都圏新規事業開発室部長
兼百貨店事業本部ＭＤ統括本部

リラクシングスパ推進部長
兼ＷＥＢ通販推進部長

心斎橋店

営業統括店次長兼営業企画ＣＳ推進室長

今井
いまい

 充
みつる

 百貨店事業本部ＭＤ統括本部

第２ＭＤ統括部マーチャンダイザー

 お問い合わせ先  グループ本社 広報・ＩＲ部（ＴＥＬ ０６－６２８１－９００２）

（別 紙）

改正前

経 営 計 画 本 部

社 長

管 理 本 部関 連 事 業 本 部

内 部 監 査 室

百 貨 店 事 業 本 部

梅 田 新 店 計 画 室首都圏新規事業開発室

経 営 企 画 部

システム改革推進担当戦 略 企 画 担 当 出 店 担 当

広 報 ・ IR 部財 務 部

改正後

経 営 計 画 本 部

社 長

管 理 本 部関 連 事 業 本 部

内 部 監 査 室

百 貨 店 事 業 本 部

梅 田 新 店 計 画 室

お得意様営業統括室

大 丸 浦 和 パ ル コ 店

開 設 準 備 室

東 京 店 新 店準 備室

首

都

圏

新

規

事

業

開

発

部

販

売

促

進

部

営

業

企

画

部

プ

ロ

ジ

ェ
ク

ト

推

進

部

店

づ

く

り

｜

｜

｜

｜

｜

｜

営

業

改

革

推

進

部

関

係

百

貨

店

業

務

部

営 業 企 画 室

Ｍ Ｄ 統 括 本 部

所属変更

所属変更

マーケティング企画室 新設

広 報 ・ IR 部経 営 企 画 部 財 務 部出 店 開 発 部

新設

シ ステ ム企 画部

新設